СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии

 по культуре, спорту, молодежной политике, международному

и межмуниципальному сотрудничеству

18.03.2020 г.
       № 59
Председательствующий – Тарасов А. В.
Присутствовали: Аникин А. Г., Черепанов Г. К., Сухоруков С. В.
Отсутствовали: Колпаков Д. В., Бестужев А. В., Фоломкин Ю. А.- производственная необходимость.
Приглашенные: Сибогатулина М. Р., Лукьянова Ю. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О поддержке обращения председателя Совета ветеранов 85-й Краснознаменной Ленинградско-Павловской мотострелковой дивизии Голубева В. А. об установке мемориальной доски, посвященной воинам 85-й Краснознаменной Ленинградско-Павловской мотострелковой дивизии, на фасаде здания Государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Исторический парк «Россия – моя история».

Тарасов А. В. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Тарасов А. В., Аникин А. Г., Черепанов Г. К., Сухоруков С. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тарасов А. В. – Предложения, дополнения к повестке есть?

Тарасов А. В. - Если нет возражений, прошу голосовать за повестку дня в целом. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Тарасов А. В., Аникин А. Г., Черепанов Г. К., Сухоруков С. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

1. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал «О поддержке обращения председателя Совета ветеранов 85-й Краснознаменной Ленинградско-Павловской мотострелковой дивизии Голубева В. А. об установке мемориальной доски, посвященной воинам 85-й Краснознаменной Ленинградско-Павловской мотострелковой дивизии, на фасаде здания Государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Исторический парк «Россия – моя история».
Тарасов А. В. – Коллеги, у кого есть вопросы?
Тарасов А. В. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять  проект решения за основу:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Тарасов А. В., Аникин А. Г., Черепанов Г. К., Сухоруков С. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тарасов А. В. - Есть поправки, предложения? Нет.
Прошу голосовать по проекту решения в целом:

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Тарасов А. В., Аникин А. Г., Черепанов Г. К., Сухоруков С. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий
     А. В. Тарасов
Секретарь
Л. Н. Ткаченко
2